UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-QLD

V/v rà soát nhu cầu sử dụng HCXN,

SPCĐ cho các đơn vị tham gia

Đề án XHH y tế

Thanh Hoá, ngày       tháng 5 năm 2022

 Kính gửi: Các cơ sở y tế thuộc phạm vi Đề án liên doanh đầu tư trang thiết bị,

       nâng cấp cơ sở vật chất, kỹ thuật cho các trạm y tế xã, phường, thị

       trấn theo hình thức xã hội hóa trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (sau đây

       gọi tắt là các đơn vị).

Thực hiện Công văn số 7126/UBND-VX ngày 23/5/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giao giải quyết đề nghị của Công ty TNHH thương mại và

đầu tư y tế Nhật Quang tại Công văn số 19/DA-NQ ngày 17/5/2022.

Qua tổng hợp số lượng đề xuất nhu cầu hóa chất xét nghiệm, sinh phẩm

chẩn đoán (HCXN, SPCĐ) của các cơ sở y tế công lập trong ngành, có một số

đơn vị đề xuất Sở Y tế tổ chức đấu thầu hóa chất dùng cho máy huyết học đã

được đầu tư tại các trạm y tế. Sau khi xem xét các nội dung liên quan, Sở Y tế đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát nhu cầu sử dụng HCXN, SPCĐ để dự kiến số lượng đề xuất đấu

thầu cho năm 2023-2024 theo Danh mục Sở Y tế đã gửi kèm Công văn số

1736/SYT-QLD ngày 06/5/2022 và các đơn vị có thể đề xuất bổ sung số lượng

hóa chất sử dụng cho máy huyết học BC-31S và máy BA88 (theo mẫu đính

kèm).

Báo cáo đề xuất gửi về Sở Y tế (phòng Quản lý Dược) trước ngày

27/5/2022; file excel gửi về địa chỉ email: phongqldth@gmail.com.

2. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung chỉ đạo tại Quyết định số

3468/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa, tránh việc

gây thất thoát, lãng phí đối với tài sản nhà nước cũng như trang thiết bị của nhà đầu tư

đã lắp đặt tại các trạm y tế theo Đề án đã được UBND tỉnh phê duyệt.

Nhận được Công văn này yêu cầu Giám đốc các đơn vị khẩn trương,

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website SYT;

- C.ty TNHH TM&ĐT y tế Nhật Quang;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

mailto:phongqldth@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-24T17:00:50+0700

		2022-05-24T17:12:12+0700

		2022-05-24T17:12:25+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-24T17:12:41+0700